
— 8276 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79

Zestawienie kosztów bie¿¹cego utrzymania, remontów,
modernizacji oraz wydatków inwestycyjnych

tab. Nr 5

Poz. 1544, 1545

/
/ � 7

���� ���� ���� ���� ����
�� : � � ������ ������ ������ ������ ������
�� . � � ������ ������ ������ ������ ������

��
. � � �

� �
������� ������ ������ ������ ������

��
. � �

��� ��� ��� ��� ���

�� : � � � � � �

§9. Inne dzia³ania maj¹ce na celu poprawê wykorzystania
i racjonalizacjê gospodarowania gminnego zasobu mieszka-
niowego.

Aby poprawiæ wizerunek struktury mieszkaniowej nale¿y
podj¹æ dzia³ania polegaj¹ce na:

- windykacji zaleg³o�ci czynszowych,

- obni¿ki kosztów eksploatacji,

- ustalenia czynszów mieszkaniowych na poziomie umo¿-
liwiaj¹cym pe³ne pokrycie bie¿¹cych kosztów eksplo-
atacji budynków oraz bie¿¹cych remontów,

- zamianach du¿ych lokali na lokale mniejsze.

Niezale¿nie od tego w latach 2008-2012 Burmistrz Miasta
i Gminy ¯erków bêdzie podejmowa³ tak¿e inne dzia³ania
zmierzaj¹ce do powiêkszenia i poprawy obecnego stanu
technicznego zasobu mieszkaniowego. Zale¿eæ bêdzie to w
du¿ej mierze od mo¿liwo�ci pozyskiwania dodatkowych �rod-
ków finansowych na cele gospodarki mieszkaniowej. Ich
�ród³em bêdzie miêdzy innymi wykonanie planowanej sprze-
da¿y mieszkañ, o której mowa w §4 oraz pozyskiwanie
dodatkowych przychodów od Skarbu Pañstwa lub ze �róde³
Unii Europejskiej.

1545

UCHWA£A Nr X/84/08 RADY MIEJSKIEJ ¯ERKOWA

z dnia 27 marca 2008 r.

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Miasta i Gminy ¯erków

Na podstawie art. 6 i art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005
r. Nr 31,poz. 266 ze zmianami) Rada Miejska ¯erkowa uchwa-
la, co nastêpuje:

§1. Postanowienia ogólne

Uchwa³a okre�la zasady gospodarowania mieszkaniowym
zasobem gminy oraz kryteria wyboru osób, z którymi umowy
najmu bêd¹ zawierane w pierwszej kolejno�ci.

§2. 1. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

a) ustawie bez bli¿szego okre�lenia � rozumie siê przez to
ustawê z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw loka-
torów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodek-
su cywilnego (Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266 ze zm.)

b) wynajmuj¹cym � nale¿y przez to rozumieæ Gminê ¯erków
i Dyrektorów Szkó³ gminnych, dzia³aj¹cych na podstawie
pe³nomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Miasta i
Gminy ¯erków



— 8277 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79

c) mieszkaniowym zasobie gminy � nale¿y przez to rozumieæ
lokale stanowi¹ce w³asno�æ Miasta i Gminy ¯erków

d) trudnych warunkach mieszkaniowych � nale¿y przez to
rozumieæ przebywanie w pomieszczeniach nie nadaj¹cych
siê na sta³y pobyt ludzi lub w lokalach, gdzie na jedn¹
osobê uprawnion¹ przypada:

- mniej ni¿ 5 m2 powierzchni mieszkalnej w gospodar-
stwach wieloosobowych

- mniej ni¿ 6 m2 powierzchni mieszkalnej na osobê w
gospodarstwach dwuosobowych

- mniej ni¿ 12 m2 powierzchni mieszkalnej w gospodar-
stwach jednoosobowych

e) dochód � nale¿y przez to rozumieæ wszelkie przychody po
odliczeniu kosztów ich uzyskania oraz po odliczeniu sk³a-
dek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe oraz na ubez-
pieczenie chorobowe, okre�lonych w przepisach o syste-
mie ubezpieczeñ spo³ecznych, chyba ¿e zosta³y ju¿ zaliczo-
ne do kosztów uzyskania przychodu. Do dochodu nie
wlicza siê dodatków dla sierot zupe³nych, zasi³ków okre-
sowych z pomocy spo³ecznej oraz jednorazowych �wiad-
czeñ pieniê¿nych i �wiadczeñ w naturze z pomocy spo³ecz-
nej.

f) lokalu socjalnym � nale¿y przez to rozumieæ lokal nadaj¹cy
siê do zamieszkania ze wzglêdu na wyposa¿enie i stan
techniczny, którego powierzchnia pokoi przypadaj¹ca na
cz³onka gospodarstwa domowego najemcy nie mo¿e byæ
mniejsza ni¿ 5 m2, a w wypadku jednoosobowego gospo-
darstwa domowego 10 m2, przy czym lokal ten mo¿e byæ
o obni¿onym standardzie.

2. Zasób mieszkaniowy gminy jest przeznaczony dla osób
i rodzin spe³niaj¹cych warunki do zawarcia umowy na wyna-
jem:

a) lokalu mieszkalnego

b) lokalu zamiennego

c) lokalu socjalnego.

3. Uchwa³a ma zastosowanie do mieszkaniowego zasobu
gminy, o którym mowa w art. 20 ust. 1ustawy.

§3. Zasady Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem
Miasta i Gminy ¯erków.

1. Miasto i Gmina ¯erków gospodaruj¹c swoim zasobem
mieszkaniowym wynajmuje lokale mieszkalne mieszkañcom
posiadaj¹cym sta³e zameldowanie na terenie Miasta i Gminy
¯erków przynajmniej przez okres 3 lat.

2. W wyj¹tkowych przypadkach Burmistrz Miasta i Gmi-
ny ¯erków, mo¿e udzieliæ zgody na zawarcie umowy najmu
z innymi osobami ni¿ okre�lone w ust. 1 o ile jest to uzasad-
nione zasadami wspó³¿ycia spo³ecznego lub interesem spo-
³eczno�ci lokalnej.

§4. Lokale mieszkalne

O lokal mieszkalny mo¿e siê ubiegaæ osoba spe³niaj¹ca
przynajmniej jeden z warunków:

1) spe³nia wymogi do lokalu zamiennego,

Poz. 1545

2) znajduje siê na gminnej li�cie mieszkaniowej oraz zaadap-
towa³a lokal nie maj¹cy statusu lokalu mieszkalnego zgod-
nie ze szczegó³owymi warunkami adaptacji lokali ustalo-
nymi w niniejszej uchwale,

3) zajmuje dotychczas czê�æ lokalu wspólnego, je¿eli zosta-
nie zwolniona jego czê�æ,

4) mieszka w lokalu komunalnym przeznaczonym do remon-
tu lub w budynku przeznaczonym do modernizacji, przy
czym zawarcie umowy nastêpuje na czas trwania moder-
nizacji lub na czas nieokre�lony w zale¿no�ci od pó�niej-
szego przeznaczenia lokalu lub budynku,

5) przekazuj¹ca do dyspozycji gminy zajmowany lokal w
zamian za inny,

6) dokonuj¹ca dobrowolnej zamiany mieszkañ.

§5. W pierwszej kolejno�ci umowy najmu lokalu komunal-
nego mog¹ byæ zawierane z osobami:

a) opuszczaj¹cymi domy dziecka, rodzinne domy dziecka,
placówki opiekuñcze, rodziny zastêpcze w wyniku osi¹-
gniêcia pe³noletno�ci pozbawionymi mo¿liwo�ci zamiesz-
kania w swoich domach,

b) które utraci³y mieszkania wskutek klêski ¿ywio³owej, kata-
strofy lub po¿aru, przy czym zawarcie umowy najmu
nastêpuje na czas trwania remontu zniszczonego lokalu
lub na czas nieokre�lony w sytuacji ca³kowitego jego
zniszczenia.

§6. 1. Tworzy siê gminn¹ listê mieszkaniow¹ .

2. O wpis na gminn¹ listê mieszkaniow¹ mog¹ byæ
zakwalifikowane osoby spe³niaj¹ce nastêpuj¹ce warunki:

1) pozostaj¹ w trudnych warunkach mieszkaniowych, nie
maj¹ zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych,

2) �redni miesiêczny dochód na jednego cz³onka gospodar-
stwa domowego w okresie 3 miesiêcy poprzedzaj¹cych
z³o¿enie wniosku, nie przekracza125% do 175% najni¿szej
emerytury w gospodarstwie jednoosobowym i od 100%
- 125% w gospodarstwie wieloosobowym, okre�lony w §2
ust. 1 lit. e. wed³ug przepisów ustawy z dnia 21 czerwca
2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. Nr 71, poz.
734)

3. Kolejno�æ zapisu na li�cie nie oznacza kolejno�ci przy-
dzia³u lokalu.

4. Osoba figuruj¹ca na gminnej li�cie mieszkaniowej,
która dwukrotnie odmówi³a przyjêcia proponowanego jej
lokalu traci uprawnienia do najmu lokalu komunalnego, a jej
nazwisko zostaje skre�lone z gminnej listy mieszkaniowej.

5. Przyjmuje siê, ¿e osoba ma wystarczaj¹co zaspokojone
potrzeby mieszkaniowe je¿eli na jedn¹ osobê przypada:

a) 45,5 m2 w gospodarstwach jednoosobowych,

b) 52,0 m2 w gospodarstwach wieloosobowych, dla ka¿dej
kolejnej osoby zwiêksza siê powierzchniê o 5 m 2

§7. Lokale socjalne

1. Tworzy siê gminn¹ listê lokali socjalnych.



— 8278 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79

2. Wynajmuj¹cy wyznacza z mieszkaniowego zasobu
gminy lokale, które po opró¿nieniu bêd¹ oddawane w najem
jako lokale socjalne, oraz za³o¿y ich ewidencjê.

3. Do lokalu socjalnego s¹ uprawnione osoby, które nie
maj¹ zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych i znalaz³y siê w
niedostatku.

4. Przez osoby, które nie maj¹ zaspokojonych potrzeb
mieszkaniowych rozumie siê osoby:

a) zamieszkuj¹ce w lokalu, w którym na jedn¹ uprawnion¹
osobê przypada mniej ni¿ 5 m2 powierzchni mieszkalnej,

b) zamieszkuj¹ce w pomieszczeniach nie nadaj¹cych siê na
sta³y pobyt dla ludzi,

c) bezdomne w wyniku innych zdarzeñ losowych z wy³¹cze-
niem przypadków okre�lonych w §5 ust. 2 lit b niniejszej
uchwa³y,

d) opuszczaj¹ce domy dziecka, rodzinne domy dziecka, rodzi-
ny zastêpcze w wyniku osi¹gniêcia pe³noletno�ci pozba-
wione mo¿liwo�ci zamieszkania w swoich rodzinnych
domach.

5. Przez osoby, które znalaz³y siê w niedostatku rozumie
siê:

a) osoby samotne, których dochód miesiêczny nie przekra-
cza 100% najni¿szej emerytury w 3 ostatnich pe³nych
miesi¹cach poprzedzaj¹cych z³o¿enie wniosku i przed ujê-
ciem na li�cie lokali socjalnych

b) rodziny, których miesiêczny dochód w przeliczeniu na
jedn¹ osobê nie przekracza 75% najni¿szej emerytury w 3
ostatnich pe³nych miesi¹cach poprzedzaj¹cych z³o¿enie
wniosku i przed ujêciem na li�cie lokali socjalnych.

6. Najemca zobowi¹zany jest sk³adaæ roczne zeznania o
wysoko�ci dochodów za ostatnie 3 miesi¹ce pod rygorem
zmiany warunków op³acania czynszu.

7. Umowy najmu lokalu socjalnego zawiera siê na czas
okre�lony � do 3 lat.

8. Listê sporz¹dza siê corocznie. Zmiana listy i jej uzupe³-
nienie mo¿e nast¹piæ tylko przy uwzglêdnieniu zasad okre�lo-
nych w niniejszej uchwale.

9. Osoba figuruj¹ca na gminnej li�cie lokali socjalnych,
która dwukrotnie odmówi³a przyjêcia proponowanego jej
lokalu, traci uprawnienia do najmu lokalu socjalnego, a jej
nazwisko zostaje skre�lone z gminnej listy lokali socjalnych.

10. Aktualizacja gminnej listy lokali socjalnych w ci¹gu
roku kalendarzowego mo¿e byæ wprowadzona w trybie w³a-
�ciwym dla ustalenia listy.

§8. 1.Kryteria okre�lone w §7 nie dotycz¹ osób, które:

a) podlegaj¹ przekwaterowaniu na mocy wyroku s¹dowego
nakazuj¹cego opró¿nienie i opuszczenie lokalu, gdy s¹d
orzek³ o uprawnieniu takiej osoby do otrzymania lokalu
socjalnego

b) podlegaj¹ przekwaterowaniu na podstawie prawomoc-
nych wyroków s¹dowych oraz ostatecznych decyzji admi-

Poz. 1545

nistracyjnych w sprawach opró¿nienia lokali wydanych, a
nie wykonanych przed dniem wej�cia w ¿ycie ustawy.

§9. Zamiany mieszkañ

1. Zamiany dokonywane s¹ we w³asnym zakresie przez
zainteresowane strony za zgod¹ Miasta i Gminy ¯erków.

2. Pierwszeñstwo w dokonywaniu zamiany przys³uguje
osobom i rodzinom, które przekaza³y do dyspozycji gminy
lokal wiêkszy co najmniej o jedn¹ izbê lub 30% powierzchni
mieszkalnej w zamian za lokal dostarczony przez gminê.

3. Nie zezwala siê na dokonanie zamiany gdy w jej
wyniku na osobê bêdzie przypadaæ mniej ni¿:

a) 5 m2 powierzchni mieszkalnej w gospodarstwach wieloro-
dzinnych,

b) 12 m2 powierzchni mieszkalnej w gospodarstwach jedno-
osobowych,

c) 6 m2 powierzchni mieszkalnej w gospodarstwach dwu-
osobowych.

5. Nie zezwala siê na dokonywanie zmian pomiêdzy
najemcami lokali komunalnych, a najemcami z innych zaso-
bów mieszkaniowych, w przypadku gdy w okresie ostatnich
12 miesiêcy posiadali zaleg³o�ci czynszowe.

§10. Zasady postêpowania w stosunku do osób, które
pozosta³y w lokalu opuszczonym przez najemcê lub w lokalu,
w którego najem nie wst¹pi³y po �mierci najemcy

1. Wynajmuj¹cy powinien zawrzeæ umowê najmu lokalu
stanowi¹cego w³asno�æ Miasta i Gminy ¯erków ze zstêpnymi,
wstêpnymi, pe³noletnim rodzeñstwem i osobami przysposo-
bionymi najemcy, który opu�ci³ lokal, je�li najemca:

a) przeprowadzi³ siê do lokalu, do którego nie uzyska³ tytu³u
prawnego,

b) uzyska³ tytu³, prawny do innego lokalu, w którym � w
przypadku przekwaterowania wszystkich osób uprawnio-
nych � nast¹pi³oby przegêszczenie zgodnie z zasad¹ okre-
�lon¹ w §9 ust. 3.

2. Wynajmuj¹cy powinien zawrzeæ umowê najmu lokalu
stanowi¹cego w³asno�æ Miasta i Gminy ¯erków z osobami,
które nie wst¹pi³y w stosunek najmu i pozosta³y w lokalu po
�mierci najemcy je¿eli zamieszkiwa³y w nim przez okres
minimum 10 lat oraz spe³niaj¹ kryteria dochodu okre�lone w
§6 ust. 2.

§11. Tryb zawierania umów najmu

1. Najem zawi¹zuje siê na podstawie umowy.

2. Umowê, o której mowa w ust 1 podpisuje Burmistrz
lub osoba upowa¿niona przez Burmistrza.

§13. Postanowienia koñcowe

Wynajmuj¹cy powinien zawrzeæ umowy najmu z osoba-
mi, które przed wej�ciem w ¿ycie uchwa³y uzyska³y pozwo-
lenie na adaptacjê lokalu niemieszkalnego na mieszkanie.

§14. 1. O wynajem lokalu o powierzchni u¿ytkowej prze-
kraczaj¹cej 80 m2 mog¹ ubiegaæ siê osoby, które:



— 8279 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79

a) osi¹gaj¹ dochody nie ni¿sze ni¿ 150% najni¿szej emerytury
w gospodarstwach wieloosobowych w przeliczeniu na
cz³onka gospodarstwa domowego, natomiast w gospo-
darstwach jednoosobowych nie ni¿sze ni¿ 200% najni¿szej
emerytury

b) ze wzglêdu na ilo�æ osób w rodzinie przy zapewnieniu na
osobê minimum 5 m2 powierzchni mieszkalnej, zakwalifi-
kuj¹ siê do przydzia³u takiego lokalu na zasadach okre�lo-
nych w Rozdziale III Lokale mieszkalne.

§15. Realizacja uprawnieñ do zawarcia umów najmu z
osob¹ spoza listy mo¿e nast¹piæ, je¿eli jest to podyktowane
konieczno�ci¹ wykonania wyroku s¹du lub innymi szczegól-
nymi wzglêdami.

§16. Zmiana przeznaczenia lokalu o charakterze mieszkal-
nym na cele u¿ytkowe mo¿e nast¹piæ wy³¹cznie po uzyskaniu
zgody Gminy.

Poz. 1545, 1546

§17. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy ¯erków.

§18. Traci moc uchwa³a Nr XVI/126/05 Rady Miejskiej
¯erkowa z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie zasad wynajmo-
wania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu
Miasta i Gminy ¯erków. (Dz. Urz.. Woj. Wlkp. Nr 78, poz. 2247.

§19. 1. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
dnia jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

2. Uchwa³ê podaje siê do publicznej wiadomo�ci poprzez
jej zamieszczenie na tablicy og³oszeñ Urzêdu Miasta i Gminy
¯erków.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej ¯erkowa

(-) mgr Barbara Urbañska

1546

UCHWA£A Nr XIV/106/08 RADY GMINY I MIASTA ODOLANÓW

z dnia 28 marca 2008 r.

w sprawie: nadania nazwy ulicy w miejscowo�ci Odolanów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), Rada Gminy i Miasta
Odolanów uchwala, co nastêpuje:

§1. Drodze gminnej obejmuj¹cej dzia³kê Nr 1154/12 stano-
wi¹cej dojazd do ul. Bartosza w Odolanowie, nadaje siê
nazwê �ulica Parkowa�.

§2. Po³o¿enie ulicy wymienionej w §1 okre�la Za³¹cznik do
niniejszej Uchwa³y.

§3. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gminy
i Miasta Odolanów.

§4. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym
Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po up³ywie
14 dni od dnia jej og³oszenia.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy i Miasta Odolanów

(-) mgr Jan Prokop


